Post undecim igitur annos, qui periodum magni momenti magnaenque intensionis includunt in processu liturgicae instauracionis, necesse erat visionem offere quae imaginem completam materiae atque methodum eam adhibendi lectori sineret sibi efformare, ita ut idem lector facile posset se locare coram varietate tam grandi huius prospectus.

Sed praeter has rationes ordinis practici, perutile erat retro aspicere ad iter, post ascensum, aestimandum, et ad paulum interquiescendum.

Hoc modo, conspicere licet exitum difficilis patientisque laboris, felici exitu coronati, eorum omnium qui liturgicae instauracioni operam dede- runt, clare sese exprimi primo longa elenco novorum librorum officialium liturgiae latinae.

At, si quis hos Indices attente perscrutaverit, libenter quoque percipiet influxum huius laboris quantum ad nationes, linguas, populorum ingenium atque spiritualitatem spectat: Indicum enim locutiones, quamvis aridae nec ulla variatione delectatae, laborem conspicere sinunt populi immensi,

populi scilicet Ecclesiae Romanae, qui, votis obsecundas Concilii Oecumenici Vaticani II, suam vitam orationis renovare contendit. Principia enim de liturgia intellegibili, participata, actuosa, intellegenti et fructosa modo vitali incarnata iam inveniuntur in textibus ac ritibus sagacitate ac prudentia aptatis. Decreta vero atque indulta nationibus, dioecesisbus, religiosis familiis concessa, resonant liturgiam a sede quidem romana inspiratam, sed singulorum necessitatibus aptatam, progressive implantari.

Modicus hic Indicum generalium liber signum est clarum transitus a liturgia latina typica ad eiusdem necessariam aptationem communitatibus vivis, per universum orbem dispersis. Prudens lector transitum in eo conspiciet et preterito ad futurum, qui per tempus praesens laboriosum occurrit, simulque fidelem imaginem contemplabitur Ecclesiae orantis seseque rerum ac temporum adjunctis incessanter accommodantis, cum ipsa vivens sit semperque progrediens vocique Domini sui oboediens.

## SUMMARIUM

### RERUM QUAE IN HOC FASCICULO CONTINENTUR

Ratio qua singulae Indicum partes redactae sunt . . . . .	9
Compendia praecipua quae in hoc volumine passim adhibentur .	11
I. ACTA SANCTAE SEDIS . . . . .	13
Acta Summi Pontificis Pauli VI .	15
Secretaria Status . . . . .	21
SS. Congregationes . . . . .	22
Alia Officia Curiae Romanae . . . . .	34
II. DECRETA CONFIRMATIONIS ET CONCESSIONIS .	41
Nationes et Regiones . . . . .	43
Dioeceses . . . . .	78
Consociationes	129
Religiosi	130
Religiosae . . . . .	147
III. INDEX NOMINUM ET RERUM LITTERARUM ORDINE DISPOSITUS .	161